- 1 -

茶 产 业 技 术 创 新 战 略 联 盟

中国农业科学院茶叶研究所

关于举办“2020 中国茶叶区域公用品牌价值

再造高端沙龙”的通知

各有关单位：

2020 年，是中国全面建成小康社会目标实现之年，是全

面打赢脱贫攻坚战的收官之年。茶叶是我国重要的经济作物

之一，茶产业是我国乡村特色产业，以茶叶品牌化为引领，

对实现农民脱贫、乡村振兴、建成全面小康社会具有重要价

值与意义。

自 2010 年以来，中国农业科学院茶叶研究所《中国茶

叶》杂志联合浙江大学 CARD 中国农业品牌研究中心等权威

机构，依据浙江大学胡晓云教授领衔自主研发的“CARD”模

型，连续 11 年共同开展“中国茶叶区域公用品牌价值评估”，

持续发现和记录中国茶叶区域公用品牌的发展轨迹，这期间

不乏有大量优秀的茶叶区域公用品牌案例。

为更好地交流经验，探讨方法，共同解决中国茶叶区域

公用品牌发展、运营过程中的难点痛点，助推以茶叶品牌化

发展实现脱贫攻坚和乡村振兴目标，经研究决定，举办“2020

 - 2 -

中国茶叶区域公用品牌价值再造高端沙龙”。同时，为了使

已参加“2020 中国茶叶区域公用品牌价值评估”的品牌能更

详尽地了解自身品牌价值概况，对于参会品牌将提供品牌收

益、品牌忠诚度因子、品牌强度五力等有关指标数据，以及

参评品牌塑造、运营策略等的简要诊断分析报告。

一、主办单位

国家茶产业技术创新战略联盟

中国农业科学院茶叶研究所

二、承办单位

中国农业科学院茶叶研究所茶业经济与信息研究中心

《中国茶叶》编辑部

浙江永续农业品牌研究院

三、智力支持单位

浙江大学 CARD 中国农业品牌研究中心

四、主要内容

1. 主题报告

（1）胡晓云教授：中国茶叶品牌的价值再造

（2）鲁成银研究员：科技标准与品牌

（3）魏春丽（课题组研究员）：2020 中国茶叶区域公用

品牌价值解读

2. 品牌成长典型案例分享及点评

邀请西湖龙井、福鼎白茶、大佛龙井进行品牌塑造及成

长经验分享

3.自由交流

 - 4 -

附件

2020 中国茶叶区域公用品牌价值再造高端

沙龙回执
单位名称

通讯地址

姓    名 性别 职称/职务 手机 邮箱

是否中国茶叶

协办单位
是（  ）      否（  ）

酒店预订
是（  ）

否（  ）

住宿要求：标间（    ）间，单间（  ）间，

是否接受拼房 是（   ）否（    ）